
Besluit Wet Bibob ten behoeve van de inkoop Jeugdhulp en ondersteuning 

vanuit de Wmo 

 

het dagelijks bestuur en de voorzitter van SamenTwente, 

 

het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeenten Almelo, 

Borne, Dinkelland, Enschede, Haaksbergen, Hellendoorn, Hengelo, Hof van Twente, Losser, 

Oldenzaal, Rijssen-Holten, Tubbergen, Twenterand en Wierden, 

 

ieder voor zover zijn bevoegdheden,  

 

gelet op 

• het mandaat en volmachtbesluit OZJT; 

• het mandaat en volmachtbesluit WMO; 

• het bevoegdhedenbesluit SamenTwente;  

 

BESLUITEN:  

voor de inkoop en contractering Jeugdhulp en de ondersteuning vanuit de Wet 

maatschappelijke ondersteuning (Wmo); 

de navolgende personen mandaat, volmacht en machtiging te verlenen:  

• mevrouw Maaike Klamer (Toezichthouder Wmo & Jeugdwet gemeente Enschede); 

• mevrouw Laura Slot (Senior procesondersteuner gemeente Enschede); 

• de heer Martin Oudejans (Senior toezichthouder Wmo & Jeugdwet gemeente 

Enschede); 

• de heer Wim Boswinkel (Sociaal rechercheur en toezichthouder Wmo, gemeente 

Almelo); 

• de heer Bert Grob (Toezichthouder Wmo & Jeugdwet gemeente Enschede); 

• mevrouw Shirley Burer (Bibob coördinator gemeente Enschede); 

• mevrouw Esther van Soest (Sociaal rechercheur en Toezichthouder Wmo & Jeugdwet, 

gemeente Hengelo); 

• mevrouw Nina Franjkic (Toezichthouder Wmo & Jeugdwet gemeente Hengelo); 

• de heer Jimmy Rijken (Senior juridisch adviseur veiligheid en bijzondere wetten 

gemeente Almelo); en 

• de heer Joop van Droffelaar (Strategisch adviseur bestuurlijke aanpak Riec Oost 

Nederland); 

 

om: 

 

in hun naam een Bibob-onderzoek te (laten) verrichten, zoals bedoeld in de Wet bevordering 

integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob), waaronder het doen van een 

eigen onderzoek en/of het inwinnen van een advies bij het Landelijk Bureau Bibob, alsmede alle 

handelingen te verrichten die daarmee verband houden, waaronder begrepen 

voorbereidingshandelingen, feitelijke handelingen, rechtshandelingen en proceshandelingen.  

 

 



Hieronder valt in ieder geval: 

• Het uitvoeren van een eigen Bibob-onderzoek als bedoeld in de artikelen 7a, 7b en 7c 

van de Wet Bibob en in het verlengde daarvan betrokkene verzoeken aanvullende 

gegevens aan te leveren en/of betrokkene daarover bevragen; 

• Het opvragen van politiegegevens als bedoeld in artikel 4.3, eerste lid onder l, van het 

Besluit politiegegevens, justitiële gegevens als bedoeld in artikel 15 van het Besluit 

justitiële, strafvorderlijke gegevens als bedoeld in artikel 39f, eerste lid, onder d en g, en 

tweede lid van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens en gegevens bij de 

Rijksbelastingdienst als bedoeld in artikel 7c van de Wet bevordering 

integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur; 

• Het inwinnen van een advies van het Landelijk Bureau Bibob als bedoeld in artikel 5, 

tweede lid, onder a, b en c, juncto artikel 9 van de Wet Bibob en op basis daarvan 

besluiten nemen; 

• Betrokkene in de gelegenheid stellen een zienswijze naar voren te brengen naar 

aanleiding van het voornemen om voorschriften en/of beperkingen te verbinden aan de 

gunning inzake de Jeugdhulp dan wel ondersteuning vanuit de Wmo of betrokkene uit 

te sluiten; 

• De toepassing van de artikelen 2.86 tot en met 2.89 van de Aanbestedingswet. 

 

Hieronder valt niet: 

• Het aangaan of ontbinden van overeenkomsten of het besluiten daartoe. 

 

 

Aldus vastgesteld op 2 april 2024, 

  

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amelo, 

de secretaris,  de burgemeester, 

 

 

 

De burgemeester van de gemeente Almelo, 

 

 

 

 

 

 


